
 PEER REVIEW HISTORY 

BMJ Open publishes all reviews undertaken for accepted manuscripts. Reviewers are asked to 

complete a checklist review form (http://bmjopen.bmj.com/site/about/resources/checklist.pdf) and 

are provided with free text boxes to elaborate on their assessment. These free text comments are 

reproduced below.   

 

ARTICLE DETAILS 
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Yongming; Liu, Zhishun 

 

VERSION 1 - REVIEW 

REVIEWER Kehua Zhou 
Department of Health Care Studies, Daemen College, USA 

REVIEW RETURNED 08-Dec-2014 

 

GENERAL COMMENTS In this article, the authors presented a protocol for a systematic 
review of acupuncture on erectile dysfunction. The topic is of merit 
and the protocol seems well-designed. To better the quality of this 
protocol and thus review, I have the following comments:  
1. Page 2, Abstract: "Related grey literature in Chinese will also be 
searched", how? I think you may want to add "in the related Chinese 
databases"  
2. Page 4, Objectives: I think the purpose of the manuscript is only 
"To provide a protocol for the assessment of the effectiveness and 
safety ..."  
3. Line 4 on Page 5, you mentioned that patients with drug-induced 
ED or external genital malformation will be excluded; how about 
patients with organic damage to the genitourinary system, such as 
pudendal nerve injury due to trauma or surgery? Patients with ED 
commonly result from either physiological or organic (psychological 
and anatomical) causes; will you include both patient populations? If 
yes, will you perform subgroup analysis of acupuncture effects 
based on the causes of ED?  
4. Page 5, types of interventions: recently, dry needling which is 
basically acupuncture has become popular in the United States, 
thus, I suggest you consider "dry needling" as one of type of 
acupuncture and one of the search terms in electronic searches.  
5. Page 5, types of outcome measures: how about trials with non-
validated questionnaires or even no clear descriptions of evaluation 
methods, will you exclude these studies?  
6. Page 6, I believe "searching other resources" is still part of the 
"electronic searches section"; thus no subheading is necessary. 
Additionally, for the completeness of searching, I do believe manual 
search of reference texts including andrology textbooks, 
integrative/alternative and complementary medicine textbooks, and 
clinical guidelines for relevant trials is necessary.  
7. Page 6, I personally think that "for insufficient or missing data in 
studies, corresponding authors will contacted for clarification" should 
be moved under the section of "Data collection and analysis".  
8. Page 7, Line 41, could you please define "other forms"? what do 
other forms refer to?  
9. Regarding the three points to deal with missing data (Line12-17 
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on Page 8), the description is not clear. There should be a logical 
and sequential order for these three points, and you need to 
describe this sequence rather than numerate the three points.  
10. Page 8, Assessment of heterogeneity, I think you may want to 
mention the use of Cochrane's Q test for the detection of 
heterogeneity.  
11. Page 8, Line 35, why do you set the number as 10 trials?  
12. Page 9, Line 15-16, you mentioned that "if clinical heterogeneity 
is present, we will perform.....describe the results", what if 
methodological heterogeneity is present?  
13. Page 9, Subgroup analysis and investigation of heterogeneity, 
again, I think you may want to perform subgroup analysis based on 
the classification of diagnosis (either psychosocial or physiological 
ED).  
Minor issues: language polish is necessary, for example,  
1. Line 3 on Page 3, I think you may want to change the sentence 
into "This review will be helpful to clinicians during the treatment of 
ED......."  
2. Please check the word "trial" throughout the manuscript as you 
misspelled it as "trails" several times in the manuscript.  
3. Page 3, Line 24, please replace "a difficulty" with "difficulties"; 
please delete "the" on Line 27; please replace "aging" with "the" on 
Line 30....  
4. Page 3, Line 56-58, please rephrase the sentence as the 
following: As an alternative approach to modern biomedicine, 
traditional Chinese medicine (TCM) is increasingly and widely 
accepted by people in both developing and developed countries.  
5. Page 4, Line 9, please replace the word ".etc" with "and others"  
6. Line 5 on Page 5, please delete "The" in the sentence "The 
patients with drug-induced..."  
7. Line 51 on Page 9, please rephrase the sentence as the 
statement "there's no privacy issues" is not appropriate.  
  

 

REVIEWER Byung-Cheul Shin 
Pusan National University, South Korea 

REVIEW RETURNED 19-Dec-2014 

 

GENERAL COMMENTS In this manuscript, the authors presented a protocol of systematic 
review for assessing the current evidence of “effectiveness and 
safety of acupuncture for erectile dysfunction”. Please refer to two 
guidelines (statement) indicating methods of conducting/developing 
systematic reviews.  
[1] Please follow the standard methods from PRISMA 
recommendation. (www.prisma-statement.org/)  
[2] “Guide for developing a Cochrane protocol” by The Cochrane 
Public Health Group.  
 
Additionally, one important review related to this protocol was 
omitted. Please refer to Lee et al [3].  
[3] Lee MS, Shin BC, Ernst E. Acupuncture for treating erectile 
dysfunction: a systematic review. BJU International 2009; 104(3): 
366-370.  
 
1. The objectives of this systematic review is not accordance with 
your protocol. Please check your research aim(s) in Abstract and 
page 4. The aim of systematic review protocol is not „to assess the 
effectiveness and safety of XXX‟ but that of RCTs is „to assess the 
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effectiveness and safety of XXX‟.  
 
2. In your search databases, Medline should be included for 
conducting literature search because Medline is one of core 
databases when conducting systematic search, also differ from 
Pubmed. Why did you set up the search date to August 2014? For 
the literature search, section of „searching other resources‟ in page 
6, references of references should be checked.  
 
3. The sentence of „The medical databases in other languages (e.g. 
Korean and Japanese) won‟t be  
covered because of the language barrier so the publication bias may 
exist‟ seems wrong. Publication bias is a bias with regard to what is 
likely to be published, among what is available to be published 
[Wikipedia]. Publication bias differs from language bias. You may 
consider your adding of Korean & Japanese authors for preventing 
the omit of Korean and Japanese trials.  
 
   
4. Please check your references because your referenced papers 
are not matched with referencing papers in some sentences (ex: ref 
1 in first sentence of „description of the condition‟ in page 3, ref. 4 in 
second sentence of „description of the condition‟ in page 3, ref. 17 in 
page 4, ref. 22,23 in page 4, and etc.)  
 
5. For the inclusion of „types of studies‟ in page 4, randomized 
controlled trials will be included in your study. However, many low 
quality trials may not clearly randomised. Please define which level 
of randomization needs to be included in this protocol.  
 
5. Please check your abbreviations through the manuscript.  
Eg) erectile dysfunction -> ED in page 4  
 
6. Please check your typo. Eg) Trails in page 5, page 10 -> trials  
 
7. Please refer to STRRICTA guideline when extracting the data of 
acupuncture trials.  
 
8. The Cochrane Collaboration‟s tool for assessing risk of bias 
contains 7 domains (one 6 ones). Please check your items of risk of 
bias. Also please define what you will assess for the item of other 
sources of bias. Please refer to “Cochrane Handbook for Systematic 
Reviews of Interventions”[4]  
[4] http://www.cochrane.org/handbook.  
 
9. For the sensitivity analysis in page 9, sensitivity analysis will be 
generally conducted by high quality trials vs. low quality trials or 
large sample trials vs. small sample size trials.  
 
10. The sentence of „A systematic review of acupuncture for erectile 
dysfunction published in 2009 analysed 2 RCTs (randomized 
controlled trials)and 2 UCTs(Uncontrolled trails)‟ needs related 
reference.  
 
11. Please check your references. 1) They are not presented 
following the submission guideline of CJIM. Eg) reference 12, 25, 
26, 27, 28, 29. 
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VERSION 1 – AUTHOR RESPONSE 

Thank you for your kind letter on Dec 19th, 2014 and for the reviewers‟ comments concerning my 

manuscript entitled "Acupuncture for erectile dysfunction: a systematic review protocol". Those 

comments are all valuable and very helpful for revising and improving our paper, as well as the 

important guiding significance to our researches. We have studied comments carefully and have 

made correction which we hope meet with approval. Revised portion are marked in red in the paper. 

Here below is our description on revision according to the editorial and reviewers‟ comments.  

Part A (Editorial comments)  

1. "One third of American residents seek service from TCM for illnesses which may not respond to 

modern medicine every year.[16]" Did you take this from Kho who says 1/3 use TM - not TCM  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my incorrect writing and have changed TCM to TM after checking 

the references. Thank you for correcting me.  

2. Abstract: the introduction should also explain why this review is needed.  

The author‟s Answer: I revised Abstract and explained why this review is needed according to 

editorial comments.  

3. Abstract: dissemination - do you mean the protocol will be disseminated by publication in a journal 

and at conferences (this is what you say) or that the results will be?  

The author‟s Answer: I think it should be “the results will be disseminated by publication in a journal 

and at conferences”. I have corrected it on my manuscript.  

4. Please engage the help of a professional editor/proofreader with English as their first language  

The author‟s Answer: I have engaged the help of a professional editor who polished this article.  

5. Strengths and limitations - bullet point 2 is not a strength or limitation and should be removed.  

The author‟s Answer: I have deleted bullet point 2 in Strengths and limitations according to editorial 

comments.  

6. Throughout please check that trials is spelled correctly and not as trails; a spellcheck will not 

correct this because trail/trails is a word in English. Therefore please check for all instances of 

'trail/trails' and correct.  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my incorrect writing and corrected the misspelling.  

Special thanks to you for your good comments.  

Part B (Reviewer 1)  

1. Page 2, Abstract: "Related grey literature in Chinese will also be searched", how? I think you may 

want to add "in the related Chinese databases"  

The author‟s Answer: I‟m very sorry for my negligence of how to search related grey literature and I 

have added "in the related Chinese databases” on my manuscript.  

2. Page 4, Objectives: I think the purpose of the manuscript is only "To provide a protocol for the 

assessment of the effectiveness and safety ..."  

The author‟s Answer: I have corrected this sentence according to the reviewer‟s comments.  

3. Line 4 on Page 5, you mentioned that patients with drug-induced ED or external genital 

malformation will be excluded; how about patients with organic damage to the genitourinary system, 

such as pudendal nerve injury due to trauma or surgery? Patients with ED commonly result from 

either physiological or organic (psychological and anatomical) causes; will you include both patient 

populations? If yes, will you perform subgroup analysis of acupuncture effects based on the causes of 

ED?  

The author‟s Answer: I have excluded the patients with organic damage to the genitourinary system 

considering the reviewer‟s suggestion.  

4. Page 5, types of interventions: recently, dry needling which is basically acupuncture has become 

popular in the United States, thus, I suggest you consider "dry needling" as one of type of 

acupuncture and one of the search terms in electronic searches.  

The author‟s Answer: I have added "dry needling" as one of type of acupuncture and one of the 

search terms in electronic searches according to reviewer‟s suggestion.  

5. Page 5, types of outcome measures: how about trials with non-validated questionnaires or even no 

clear descriptions of evaluation methods, will you exclude these studies?  
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The author‟s Answer: I‟m sorry I didn‟t make it clear. I think it‟s better to exclude the studies with non-

validated questionnaires or even no clear descriptions of evaluation methods, and I added it on my 

manuscript.  

6. Page 6, I believe "searching other resources" is still part of the "electronic searches section"; thus 

no subheading is necessary. Additionally, for the completeness of searching, I do believe manual 

search of reference texts including andrology textbooks, integrative/alternative and complementary 

medicine textbooks, and clinical guidelines for relevant trials is necessary.  

The author‟s Answer: I have made correction according to reviewer‟s comments and it‟s really true as 

reviewer suggested that I have added “manual search of reference texts including andrology 

textbooks, integrative/alternative and complementary medicine textbooks, and clinical guidelines for 

relevant trials” on my manuscript.  

7. Page 6, I personally think that "for insufficient or missing data in studies, corresponding authors will 

contacted for clarification" should be moved under the section of "Data collection and analysis".  

The author‟s Answer: Considering reviewer‟s comments, I have moved the sentence "for insufficient 

or missing data in studies, corresponding authors will contacted for clarification" under the section of 

"Data collection and analysis".  

8. Page 7, Line 41, could you please define "other forms"? What do other forms refer to?  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my incorrect writing and have deleted this sentence.  

9. Regarding the three points to deal with missing data (Line12-17 on Page 8), the description is not 

clear. There should be a logical and sequential order for these three points, and you need to describe 

this sequence rather than numerate the three points.  

The author‟s Answer: I‟m sorry I didn‟t describe this part well and have re-written it on page 8.  

10. Page 8, Assessment of heterogeneity, I think you may want to mention the use of Cochrane's Q 

test for the detection of heterogeneity.  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my negligence of mentioning the use of Cochrane's Q test and 

have added it on my manuscript.  

11. Page 8, Line 35, why do you set the number as 10 trials?  

The author‟s Answer: I read many papers which set the number as 10 before I wrote this protocol and 

I think it may be usual practice.  

12. Page 9, Line 15-16, you mentioned that "if clinical heterogeneity is present, we will 

perform.....describe the results", what if methodological heterogeneity is present?  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my negligence of mentioning methodological heterogeneity and 

have added it on my manuscript.  

13. Page 9, Subgroup analysis and investigation of heterogeneity, again, I think you may want to 

perform subgroup analysis based on the classification of diagnosis (either psychosocial or 

physiological ED).  

The author‟s Answer: I have added subgroup analysis based on the classification of diagnosis on my 

manuscript according to the reviewer‟s comments.  

Minor issues: language polish is necessary, for example,  

1. Line 3 on Page 3, I think you may want to change the sentence into "This review will be helpful to 

clinicians during the treatment of ED......."  

The author‟s Answer: I have changed the sentence into "This review will be helpful to clinicians during 

the treatment of ED......."  

2. Please check the word "trial" throughout the manuscript as you misspelled it as "trails" several 

times in the manuscript.  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my misspelling and have corrected the wrong words.  

3. Page 3, Line 24, please replace "a difficulty" with "difficulties"; please delete "the" on Line 27; 

please replace "aging" with "the" on Line 30....  

The author‟s Answer: I have made correction according to reviewer‟s comments.  

4. Page 3, Line 56-58, please rephrase the sentence as the following: As an alternative approach to 

modern biomedicine, traditional Chinese medicine (TCM) is increasingly and widely accepted by 

people in both developing and developed countries.  
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The author‟s Answer: I have rephrased the sentence according to the reviewer‟s suggestion.  

5. Page 4, Line 9, please replace the word ".etc" with "and others"  

The author‟s Answer: I have replaced the word ".etc" with "and others"  

6. Line 5 on Page 5, please delete "The" in the sentence "The patients with drug-induced..."  

The author‟s Answer: I have deleted "The" in the sentence "The patients with drug-induced....”  

7. Line 51 on Page 9, please rephrase the sentence as the statement "there's no privacy issues" is 

not appropriate.  

The author‟s Answer: I have re-written the sentence according to reviewer‟s comment.  

Special thanks to you for your good comments.  

Part B (Reviewer 2)  

1. The objectives of this systematic review is not accordance with your protocol. Please check your 

research aim(s) in Abstract and page 4. The aim of systematic review protocol is not „to assess the 

effectiveness and safety of XXX‟ but that of RCTs is „to assess the effectiveness and safety of XXX‟.  

The author‟s Answer: Considering the reviewer‟s comments, I have corrected my research aim as ”to 

provide a protocol for the assessment of the effectiveness and safety ...”  

2. In your search databases, Medline should be included for conducting literature search because 

Medline is one of core databases when conducting systematic search, also differ from Pubmed. Why 

did you set up the search date to August 2014? For the literature search, section of „searching other 

resources‟ in page 6, references of references should be checked.  

The author‟s Answer: I have added Medline as one of databases which will be searched according to 

reviewer‟s suggestion. I deleted “date to August2014” and added references of references as my 

searching resources.  

3. The sentence of „The medical databases in other languages (e.g. Korean and Japanese) won‟t be 

covered because of the language barrier so the publication bias may exist‟ seems wrong. Publication 

bias is a bias with regard to what is likely to be published, among what is available to be published 

[Wikipedia]. Publication bias differs from language bias. You may consider your adding of Korean & 

Japanese authors for preventing the omit of Korean and Japanese trials.  

The author‟s Answer: I have corrected this sentence and changed publication bias to language bias. 

Thank you for your good suggestion but I‟m sorry for failing in finding a proper Korean or Japanese 

authors.  

4. Please check your references because your referenced papers are not matched with referencing 

papers in some sentences (ex: ref 1 in first sentence of „description of the condition‟ in page 3, ref. 4 

in second sentence of „description of the condition‟ in page 3, ref. 17 in page 4, ref. 22,23 in page 4, 

and etc.)  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my mistakes on references. I have checked and corrected the 

references.  

5. For the inclusion of „types of studies‟ in page 4, randomized controlled trials will be included in your 

study. However, many low quality trials may not clearly randomized. Please define which level of 

randomization needs to be included in this protocol.  

The author‟s Answer: I‟m sorry for failing to make it clear. I think it‟s necessary to include high quality 

RCTs for reliable results, and I will exclude randomized crossover studies and quasi-RCTs. I have 

added it on my manuscript.  

5. Please check your abbreviations through the manuscript.  

Eg) erectile dysfunction -> ED in page 4  

The author‟s Answer: I have checked abbreviation and correct them through the manuscript according 

to reviewer‟s comment.  

6. Please check your typo. Eg) Trails in page 5, page 10 -> trials  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my misspelling and corrected them all.  

7. Please refer to STRRICTA guideline when extracting the data of acupuncture trials.  

The author‟s Answer: Thank you for your suggestion.  

8. The Cochrane Collaboration‟s tool for assessing risk of bias contains 7 domains (one 6 ones). 

Please check your items of risk of bias. Also please define what you will assess for the item of other 
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sources of bias. Please refer to “Cochrane Handbook for Systematic Reviews of Interventions”[4]  

[4] http://www.cochrane.org/handbook.  

The author‟s Answer: Considering the reviewer‟s suggestion, I have re-written the “Assessment of risk 

of bias in included studies” based on “Cochrane Handbook for Systematic Reviews of Interventions” 

on page 7.  

9. For the sensitivity analysis in page 9, sensitivity analysis will be generally conducted by high quality 

trials vs. low quality trials or large sample trials vs. small sample size trials.  

The author‟s Answer: I have made correction on Page 9 according to reviewer‟s comment.  

10. The sentence of „A systematic review of acupuncture for erectile dysfunction published in 2009 

analysed 2 RCTs (randomized controlled trials)and 2 UCTs(Uncontrolled trails)‟ needs related 

reference.  

The author‟s Answer: As reviewer suggested, I have added related reference on the sentence.  

11. Please check your references. 1) They are not presented following the submission guideline of 

CJIM. Eg) reference 12, 25, 26, 27, 28, 29.  

Additionally, one important review related to this protocol was omitted. Please refer to Lee et al [3].  

[3] Lee MS, Shin BC, Ernst E. Acupuncture for treating erectile dysfunction: a systematic review. BJU 

International 2009; 104(3): 366-370.  

The author‟s Answer: I‟m sorry for my negligence of mentioning the review. I added it as one of 

references.  

Special thanks to you for your good comments.  

Many grammatical or typographical errors have been revised.  

All the lines and pages indicated above are in the revised manuscript.  

Thank you and all the reviewers for the kind advice. 

VERSION 2 – REVIEW 

REVIEWER Kehua Zhou 
Daemen College, USA 

REVIEW RETURNED 17-Jan-2015 

 

GENERAL COMMENTS Minor points:  
1. please add "(ED)" behind the words "erectile dysfunction" at Line 
10, Page 2.  
2. please check the first three sentences under DISCUSSION 
section, make appropriate changes and add references (Line 11- 
Line 18 on Page 10).  
3. Line 36 on Page 10, I think you may want to change the last 
sentence of the article to "Nevertheless, this systematic view should 
help further expand our understandings on acupuncture treatments 
for ED." as this review won't expand acupuncture therapy.  

 

REVIEWER Byung-Cheul Shin 
Pusan National University, South Korea 

REVIEW RETURNED 21-Jan-2015 

 

GENERAL COMMENTS All concerns suggested by reviewers seemed well answered.  
I just give one additional coment on it.  
In my opinion, you need to include "randomized crossover studies" 
because crossover trial is not a precondition of exclusion. 
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VERSION 2 – AUTHOR RESPONSE 

Thank you for your letter and for the reviewers‟ comments concerning our manuscript entitled 

“Acupuncture for erectile dysfunction: a systematic review protocol”. Those comments are all valuable 

and very helpful for revising and improving our paper. We have studied comments carefully and have 

made correction which we hope meet with approval. Revised portion are marked in red in the paper. 

The main corrections in the paper and the responds to the comments are as following:  

Editorial comments:  

1.The English editing should be acknowledged in the acknowledgements section, I suggest that the 

article is re-edited as there are still sections that make little sense.  

Response: I‟m very sorry for my negligence of acknowledgements section. I asked for opinions of the 

editor who edited the English and he said he had been paid for it and had better not be mentioned in 

the paper. In addition, I have re-edited the paper and deleted some sections.  

2. Please complete a Prisma-P checklist with page numbers showing where the relevant information 

is found. Please add any missing information: http://www.bmj.com/content/349/bmj.g7647  

Please note this is a checklist specifically for the preparation of systematic review protocols  

Response: Thank you for showing me the passage and it‟s helpful for my paper.  

3. The ethics and dissemination section says results will be presented in a journal or at a conference; 

not both?  

Response: I‟m sorry for my miswriting and I have corrected it into” The results of the systematic 

review will be disseminated via publication in a peer-reviewed journal and presented at a relevant 

conference.”  

4. Please check the references in the introduction - some do not seem to match the statement they 

are meant to justify (e.g. ref 6)  

Response: I‟m sorry for my miswriting. I have checked the references of the paper and corrected 

them.  

Special thanks to you for your good comments.  

 

Reviewer 1:  

1. please add "(ED)" behind the words "erectile dysfunction" at Line 10, Page 2.  

Response: I‟m sorry for my negligence and I have added ED behind “erectile dysfunction”  

2. please check the first three sentences under DISCUSSION section, make appropriate changes and 

add references (Line 11- Line 18 on Page 10).  

Response: As the reviewer suggested, I have changed these sentences.  

3. Line 36 on Page 10, I think you may want to change the last sentence of the article to 

"Nevertheless, this systematic view should help further expand our understandings on acupuncture 

treatments for ED." as this review won't expand acupuncture therapy.  

Response: Considering reviewer‟s opinion, I have made the correction and changed the sentence.  

Special thanks to you for your comments.  

Reviewer 2:  

1.In my opinion, you need to include "randomized crossover studies" because crossover trial is not a 

precondition of exclusion.  

Response: As the reviewer suggested, I will include “randomized crossover studies”.  

Special thanks to you for your comments.  

We tried our best to improve our manuscript and made some changes in the manuscript. We 

appreciate for Editor and Reviewers‟ comments and hope that the correction will meet with approval.  

Once again, thank you very much for your letter and comments. 
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